
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOM 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

GABINETE DO PREFEITO DE LUÍS GOMES/RN 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO N° 2021.03.12.001 
NA MODALIDADE — PREGÃO PRESENCIAL QUE TEM POR 
FINALIDADE O REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE 
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
A CONSTITUIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS QUE SERÃO 
DISTRIBUÍDAS COM OS BENEFICIÁRIOS DO BOLSA FAMÍLIA 
DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES/RN, A FIM DE ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, COM RECURSOS PRÓPRIOS CONSIGNADOS NA 
LOA - LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - EXERCÍCIO DE 2021, NA 
FORMA DO ART. 7°, IV DO DECRETO FEDERAL N° 3.555 DE 
08 DE AGOSTO DE 2000. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Exma. Sra. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, Prefeita de Luís Gomes/RN, 
HOMOLOGA o resultado da Licitação n° 2021.03.12.001 - Pregão Presencial para 
Registro de Preço por ITEM à licitante MARIA SULENE DANTAS SARMENTO — ME, 
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica - CNPJ sob 
o n° 01.396.747/0001-73, Inscrição Estadual n° 16.113.647-8/PB, com sede na Rua 
João Pinto, n° 98, Centro, CEP 58.915-000 — Uiraúna/PB, vencedora dos respectivos 
itens de acordo com as disposições do art. 4°, XXII, da Lei n° 10.520/2000 e 7°, IV do 
Decreto n° 3555/200, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGACAO 



in 

004 

ITEM 0001 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

,:-Çç-CP,11 
4\)" 

I 'R- F/5 5an  m

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

AÇUCAR = ESPECIFICAÇÕES: AÇÚCAR CRISTALIZADO, 
CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-
AÇÚCAR, NA COR BRANCA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE 
METERIA TERROSA DE PARASITA E DE DETRITOS. EMBALAGEM 
EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 
PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU 
RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA, DEVENDO TER REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 6400 KG 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 2,85 (Dois Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do 
pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0002 

ARROZ PARBOILIZADO TIPO "1" = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO 
LONGO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE 
UMIDADE MÁXIMA 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS 
ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM FARDOS 
LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 16000 KG 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 4,55 (Quatro Reais e 
Cinquenta e Cinco Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do 
pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" = 
ESPECIFICAÇÕES: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLA COM 400 G, COM 

ITEM 0003 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOME 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 PCT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 3,80 (Três Reais e 
Oitenta Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o 
parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0004 

FARINHA DE MANDIOCA = ESPECIFICAÇÕES: GRUPO SECA, 
SUBGRUPO FINA, TIPO 1, PACOTE COM 1 KG, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 KG 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 3,90 (Três Reais e 
Noventa Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o 
parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0005 

FEIJÃO DE CARIOQUINHA = ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO 
PRODUZIDO NO EXERCÍCIO, EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A 
RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E 
PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 KG 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 7.85 (Sete Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do 
pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 



\CIPA1 
,\\)° 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOME 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmigomesrn@gmail.com - Site Oficial: vinvw.luisgomesrn.gov.br 

AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 9600 PCT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 1,28 (Um Real e Vinte e 
Oito Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o 
parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0007 

MACARRÃO ESPAGUETE = ESPECIFICAÇÕES: MACARRÃO, TIPO 
ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS, COM NO 
MÍNIMO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 
O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 9600 PCT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 2,50 (Dois Reais e 
Cinquenta Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e 
o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

MARGARINA VEGETAL = ESPECIFICAÇÕES: MARGARINA 
VEGETAL SEM GORDURA TRANS COM 60% DE LIPÍDEOS. 
EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO 

ITEM 0008 PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 PT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 4,35 (Quatro Reais e 
Trinta e Cinco Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do 
pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 



els 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOME 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

ÓLEO DE SOJA REFINADO = ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO, 
COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, RICO EM 
VITAMINA E, EMBALAGEM TIPO PET, CONTENDO 900 ML, COM 

ITEM 0009 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO 
DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO 
DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 LT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 8,50 (Oito Reais e 
Cinquenta Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e 
o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0010 

OVOS VERMELHO CLASSE "A" = ESPECIFICAÇÕES - DE BOA 
QUALIDADE, DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E 
PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180 GRAMAS, EMBALAGEM 
CONTENDO 15 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 BD 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 7,58 (Sete Reais e 
Cinquenta e Oito Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do 
pregoeiro e o parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

ITEM 0011 

PO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO = ESPECIFICAÇÕES: CAFÉ 
TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 
SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDUSTRIA 
DO CAFÉ - ABC!. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACITE COM 250 GRAMAS. 

Quantidade: 3200 PCT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 4,10 (Quatro Reais e Dez 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOME 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luis Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

ciPAI 
\)° 

I-15. 51 0 

Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o parecer 
jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

SAL REFINADO IODADO = ESPECIFICAÇÃO: SAL, REFINADO 
IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 
1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 

ITEM 0012 FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE 
ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS 
OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU 
MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 KG 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 0,50 (Cinquenta 
Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o parecer 
jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL = ESPECIFICAÇÃO: 
CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER 
ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PO, SALSA EM FLOCOS E 
OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA. EMBALAGEM 

ITEM 0013 CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO 
LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA 
ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

Quantidade: 3200 PT 
Situação: HOMOLOGADO em 29/03/2021 
O item referenciado foi HOMOLOGADO para empresa: MARIA SULENE DANTAS 
SARMENTO — ME, pelo menor lance ofertado no valor de R$ 1,60 (Um Real e 
Sessenta Centavos), considerando o resultado da licitação, o relatório do pregoeiro e o 
parecer jurídico, ficando a licitante classificada como primeira colocada. 

Portanto, diante do exposto. Eu, Carlos Augusto de Paiva — Prefeito Constitucional de 
Luís Gomes/RN, na condição de autoridade superior competente, HOMOLOGO o 
resultado desta licitação que teve como vencedora a empresa: MARIA SULENE 
DANTAS SARMENTO — ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro 
de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n° 01.396.747/0001-73, Inscrição Estadual n° 
16.113.647-8/PB, com sede na Rua João Pinto, n° 98, Centro, CEP 58.915-000 — 
Uiraúna/PB, neste ato representada pela Senhora MARIA SULENE DANTAS 



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOME 
Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, 300 - Centro - Luís Gomes - RN 
CEP 59.940-000 - CNPJ N° 08.357.600/0001-13 - Fone: 84 3382-2124 
E-mail: pmlgomesrn@gmail.com - Site Oficial: www.luisgomesrn.gov.br 

SARMENTO, brasileira, casada, empresário, portadora da Cédula de Identidade n° 
2.317.223 — SSP/PB, inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda 
sob o n° 768.222.494-00, residente e domiciliada na Rua Coronel Alexandre Pinto, n° 
275, Centro —CEP 58.915-000, Uiraúna/PB. 

Luís Gomes/RN, 29 d março de 2021 

Carlos o de Paiva 
Prefeito dê laiís Gomes/RN 

Autoridade' Competente 


